2

Парфеньевский муниципальный  район

Администрация Матвеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2019 г.

№ 37
О наделении должностных лиц

полномочиями по составлению

протоколов об административных

правонарушениях

        В целях организации производства по делам об административных правонарушениях на территории Матвеевского сельского поселения, в соответствии с Законом Костромской области от 21.07.2008г. № 354-4-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях», Законом Костромской области от 20.04.2019г. N 536-6-ЗКО «Кодекс Костромской области об административных правонарушениях», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Установить, что в соответствии ч. 9 статьи 12.5 «Кодекса Костромской области об административных правонарушениях» (далее по тексту – Кодекс), полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях наделены должностные лица органов местного самоуправления, замещающие должности муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, а также глава местной администрации.

        2. Наделить следующих должностных лиц администрации Матвеевского сельского поселения:

главу администрации, главного специалиста, ведущего специалиста, специалиста 1 категории полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1-2.19, частью 2 статьи 3.1, частью 4 статьи 3.1 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), статьями 3.3, 3.4, частями 1 и 2 статьи 4.4, статьями 4.6, 5.1, 5.3, 5.4, частью 3 статьи 6.3, статьей 6.4 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), статьями 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8.2, 8.4, 8.5, 8.6, 8.8, 8.9, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1 Кодекса.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Матвеевский  вестник»
Глава администрации

Матвеевского сельского поселения

С.С. Жданов